
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DE RECEITAS E DESPESAS 
ORGÃO CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 
ENTIDADE CONVENIADA: CRP -CASA DE REPOUSso N. S. APARECIDA DE PERUIBE 

CNPJ:64.717.556/0001-86 
ENDEREÇO CEP: RUA VER. JOSÉ DOS SANTOS, 245- EST. ANTÓNIO NOVAES PERUIBE /SP CEP 11 

RESPONSAVEL PELA ENTIDADE: ELIANE APARECIDA SANTANA LIMA 

CPF: 076.966.788-09 

|OBJETO D0 CONVÉNIO0: DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADE SOCIAL NO ATENDIMENTO A IDOSOS 

EXERCÍCIO: DEZEMBRO 2021 

ORIGEM DOs RECURSOS: FONTE FEDERAL 

-000 

vIGENCIA 
VALOR R$ 

DOCUMENTO DATA 
42.921,60 

Temo de Convênio n ADT 07/2021.ASO7/200 01/01/2021 
31/12/2021 

Aditamento n° 

Aditamento n° 

DEMONSTRATIVO DOs RECURSOs DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

DATA PREVISTA PARA O VALORES PREISTOS OATA DO REPASsSE NUMERO Do DOCUMENTO VALORES 
REPASSADOS 

DE CREDIT0 (RS) 

REPASSE (R$) 

3.576,80 

3.576,80 
3.576,80 

20/01/21 3.576,80 12/02/21 000.001 

3.576,80 
3.576,80 

000.001 

000.001 
20/02/21 

25/02/21 

20/03/21 
11/03/21 

3.576,80 

3.311,60 20/04/21 3.576,80 15/04/21 000.001 

20/05/21 3.311,60 11/05/21 000001 

3.311.60 

3.311,60 
3.311,60 
3.311,60 
3.311.60 
3.311.60 
3.311,60 

000001 11/06/21 

09/07/21 
20/06/21 3.311,60 

000.001 
20/07/21 

20/08/21 

3.311,60 

3.311,60 11/08/21 000.001 

20/09/21 3.311,60 10/09/21 000.001 

20/10/21 3.311,60 14/10/21 000.001 

20/11/21 3.311,60 11/11/21 000.001 

20/12/21 3.311,60 15/12/21 000.001 

(A) SALD0 DO EXERcicio ANTERIOR 

(B) REPASSES PÚBLICoS NO EXERCICIO 
40.800,00 

(C) RECEITAS COM APLICAÇÓES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS 

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE 

(E) TOTAL DE RECURSOS PÜBLICOS (A+B+C+D) 40.800,00 

: 

| (F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE CONVENIADA 

(G) TOTAL DE RECURSoS DISPONVEIS NO EXERCÍCIO (E+F) 40.800,000 

signatário, na qualidade de representante da CRP - Casa de Repouso N. S. A. de Peruibe vem indicar, na forma 
abaixo detalhada, as despesas incomidas e pagas no exercicio. Bem como as despesas a pagar no exercício seguinte. 
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO ORIGEM DoS RECURSOS: FONTE FEDERAL 
-

DESPESAS 

(H) DESPESAS 
CONTABILIZADAS EM CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA 

(1) DESPESAS CONTABILZADAS NESE 
DESPESAS 

ADAS NESTE EXERCICIOs ANTERIORES CONTABHLIZADAS NESTE EXERCÍCiO A PAGAR E 
NTES CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIOS ANTERIORES EXERCICIO E PAGAS EXERcícios sEu EXERCICIo (R$) E PAGAS NESTE NESTE EXERCICIO (RS) (RS) 

EXERCICIO (RS) 
DESPESA COM AGUA 

6.775,43 6.775,43 
DESPESA COM ENERGIA ELÉTRICA 

ENCARGOS 
13.376,80 13.376,80 

FOLHA DE PAGAMENTO 

PRODUTOs DE HIGIENE 
19.687,43 

960,34 
19.687,43 

960,34 

OUTRAS 
TOTAL 40.800,000 40.800,00 

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO 40.800,00 

(U) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+1) 40.800,00 
(K) RECURsO PÚBLICO NÃO APLICAD0 (G-J) 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO 

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCIcio SEGUINTE (K-L) 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada 

comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, 
proposto ao Orgão Público Convenente. 

Peruibe, 24 de janeiro de 2022 

ELIANE ARARECIDA SANTANA LIMA 
Presidente 

Página 2 de 2 



DEMONSTRATIVO INTEGRAL DE RECEITAS E DESPESAS 

ORGAO CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÁNCIA BALNEARIA DE PERUlBE 

ENTIDADE CONVENIADA: CRP -CASA DE REPOusO N. S. APARECIDA DE PERUIBE 

CNPJ: 64.717.556/000186 

ENDEREGO e CEP: RUA VER. JOSÉ DOS SANTOS, 245- EST. ANTONIO NOVAES -PERUÍBE/SP CEP: 11760-000 

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: ELIANE APARECIDA SANTANA LIMA 

CPF: 076.966.788-09 

OBJETO DO CONVÊNIO: DESENVvOLVIMENTO DE ATIVIDADE SOCIAL NO ATENDIMENTO A IDoSOs 

EXERCÍCIO: DEZEMBRO 2021 

ORIGEM DOS RECURSOS: FONTE ESTADUAL 

VIGÊNCIA 
VALOR RS 

DOCUMENTO 
DATA 

01/01/2021 
31/12/2021 

15.669,544 

Temo de Convênion° ADT 07/2021.AS07/20 

Aditamento n° 
-

Aditamento n° 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOs 
DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

DATA PREViSTA PARA o VALORES PREVISTOS 
NUMERO DO DOCUMENTO 

VALORES 
REPASSADOS 

DATA DO REPASSE DE CREDITO 
(RS) 

REPASSE (RS) 

20/01/21 1.309,963| 05/04/21 000.001 
2.619,92 

20/02/21 
1.309,96 

20/03/21 

20/04/21 

1.309,96 

1.309,96 
16/06/21 

000.001 
3.826,82 

20/05/21 
1.206,90 

1.206,90 
1.206,90 

1.206,90 

20/06/21 26/07/21 000.001 
2.413.80 

20/07/21 1.206,90 

1.206,90 
1.206,90 

1.206,90 

20/08/21 
30/18 000.001 

27/09/21 

30/11/21 20/09/21 
1.206,90 

000.001 

20/10/21 1.206,90 
000.001 

20/11/21 
1.206,90 21/12/21 000.001 

20/12/21 
1.206,90 21/12/21 000.001 1.206,90| 

(A) SALD0 DO EXERciciO ANTERIOR 

(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 

(C) RECEITAS COM APLICAÇOES 
FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS 

14.895,04 

|(D) OUTRAS RECEITAS 
DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE 

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D) 
14.895,04 

:: ::::::: : 

::: 

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE CONVENIADA 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F) 14.895,04 

O signatário, na qualidade de representante da CRP - Casa de Repouso N. S. A. de Peruibe vem indicar, na foma 

abaixo detalhada, as despesas incorridase pagas n0 exercicio. Bem como despesas a pagar no exercicio seguinte. 
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO 

ORIGEM Dos RECURSOs: FONTE ESTADUAL 
DESPESASS 

(H) DESPESAS 
CONTABILZADAS EM 

pr NESTE EXERCICIOS 
ANTERIORES 

CONTABILZADAS 

NESTECONTABILZADAS 

NESTE 

EXERCICIO (R$) 

() DESPESAS 

DESPESASS 

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA cONTABILZADAS NESTE EXERCICIOS ANTERIORESEXERCICIO E PAGAS 

EXERCICIOA PAGAR EM 

E PAGAS NESTE 

EXERCICIO (R$) 

EXERCICIOS SEGUINTES 

(R9) NESTE EXERCICIO (RS) 

DESPESA cOM ÁGUA 

DESPESA COM ENERGIA ELETRICA 

ENCARGOS 
FOLHA DE PAGAMENTO 

PRODUTOS DE HIGIENE 

9.600,00 9.600,00 
5.295,04 

5.295,04 

OUTRAS 
TOTAL 14.895,04 

14.895,04 

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

14.895,04 

14.895,04 (G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍ/VEL NO EXERCÍCIO 

) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+1) 

(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO (G-J) 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO 

(M) VALOR AUTORIZADo PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K-L) 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada 

comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, 

proposto ao Orgão Público Convenente. 

Peruibe, 24 de janeiro de 2022 

ELIANE APARECIDA SANTANA LIMA 
Presidente 
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DEMONSTRATIVO INTEGRAL DE RECEITAS E DESPESAS 

ORGÃO CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE 

ENTIDADE CONVENIADA: CRP -CASA DE REPOUSO N. S. APARECIDA DE PERUIBE 

CNPJ: 64.717.556/0001-86 

ENDEREÇO e CEP: RUA VER. JOSÉ DOS SANTOS, 245- EST. ANTÓNIO NOVAES PERUÍBE/SP CEP: 11/00- 

RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: ELIANE APARECIDA SANTANA LIMA 

CPF: 076.966.788-09 

00 

OBJETO DO CONVÊNIO: DESENVoLVIMENTO DE ATIVIDADE SOCIAL NO ATENDIMENTO A IDosOs 

EXERCICIO: DEZEMBRO 2021 

ORIGEM DoS RECURSos: FONTE MUNICIPAL 

vIGENCIA 
VALOR R 

DOCUMENTO 

DATA 
493.156,60 

Temo de Convênio n° ADT 07/2021.AS07/I20 
01/01/2021 

31/12/2021 

Aditamento n° 

Aditamento n° 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSos 
DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

DATA PREVISTA PARA OVALORES PREVISTOS (RS| DATA DO REPASSE 
NUMERO DO DOCUMENTO 

VALORES 

REPASSADOS 

DE CREDITO 
(RS) 

REPASSE 

41.096,38 
11/02/21 111034 

41.096,38 

20/01/21 

20/02/21 
41.096,38 24/02/21 

240857 
41.096,38 

20/03/21 
41.096,38 

10/03/21 
100506 

41.096,38 

37 O99 

377899 20/04/21 41.096,38| 14/04/21 

41.096,38 

20/05/21 
41.397,15 

10/05/21 

41.397,15 

20/06/21 
41.397,15 

10/06/21 
101147 41.397,15 

41.397,15 
41.397,15 20/07/21 

41.397,15 12/07/21 
121422 

20/08/21 
41.397,15 

10/08/21 
100940 

20/09/21 41.397,15 
10/09/21 

377899 
41.397,15 

20/10/21 
41.397,15 13/10/21 377899 41.397,15 

41.397,15 
41.397,15| 

41.397,15| 
20/11/21 

19/11/21 191057 

20/12/21 
14/12/21 377899 41.397,15 

(A) SALD0 DO EXERCICIO ANTERIOR 

(B) REPAsSES PÚBLICOS NO EXERCICIO 

(C) RECETAS COM APLICAÇÓES 
FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS 

(D) OUTRAS RECEITAS 
DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO AJUSTE 

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A+B+C+D) 

495.562,72 

266,18 

495.828,90 

:: :: i: : 

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE CONVENIADA 

(G) TOTAL DE RECURSOS 
DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F) 

495.828,900 

O signatário, na qualidade de representante da CRP- Casa de Repouso N. S. A. de Peruibe vem indicar, na foma 

abaixo detalhada, as despesas incoridas e pagas no exercicio. Bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte. 
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO 
ORIGEM DoS RECURSsos: FONTE MUNICIPAL 

(H) DESPESAS 

CONTABILIZADAS EM 

DESPESAS 
CONTABILZAOAS NESSTE (0) DESPE3A8 

DESPESAS 
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA CONTABILZADAS NESTE EXERCICIOS 

ANTERIORESONTABILADAS 

PAGAS 
NESTE EXERCIcIO A PAGAR EM 

EXERCÍCIOs SEGUINTES 
(RS) E PAGAS NESTE 

EXERCICIO (RS) 
EXERCICIO (RS) NESTE EXERCICIO (RS) 

DESPESA cOM ÁGUA 

DESPESA COM ENERGIA ELETRICA 

ENCARGOS 
FOLHA DE PAGAMENTO 

PRODUTOS DE HIGIENE 

37.710,00 37.710,00 
447.372,56 

447.372,56 

10.746,34 10.746,34 

OUTRAS 
TOTAL 495.828,90 495.828,90 

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍcio 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO 495.828,900 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+1) 
495.828,90 

(K) RECURSsO PÚBLICO NÃO APLICADO (G-J) 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRG�O PÚBLICO 

(M) VALOR AUTORIZAD0 PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K-L) 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada 

comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, 

proposto ao Orgão Público Convenente. 

Peruibe, 24 de janeiro de 2022 

ELIANE APARECIDA SANTANA LIMA 
Presidente 
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